[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________

________________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 04.10.2012 №2868 «Об

	утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда на 2013-2017 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 21.03.2013 №11 «О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 20.12.2012 №100
«О бюджете города Волгодонска на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», в целях обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и граждан пожилого возраста к объектам социальной инфраструктуры
постановляю:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города от 04.10.2012 №2868 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда на 2013-2017 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда на 2013-2017 годы» внести следующие изменения:
1.1.1. Строку «Исполнители Программы» дополнить абзацем следующего содержания: «Муниципальное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов №1 г.Волгодонска».
1.1.2. В строке «Объем и источники финансирования Программы» слова «Финансирование не требуется» заменить словами «Общий объем финансирования 600,0 тыс. рублей, в том числе: 2013 год – 600,0 тыс. рублей. Источник финансирования – местный бюджет».
1.2. Раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами» дополнить абзацем следующего содержания:
«Доставка граждан с ограниченными физическими возможностями специализированным автобусом малой вместимости позволит обеспечить их беспрепятственный доступ к объектам социальной инфраструктуры.».

1.3 Раздел 3 «Система программных мероприятий,
в том числе ресурсное обеспечение Программы, с перечнем мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования» изложить в следующей редакции:
«Достижение целей и задач Программы осуществляется путем реализации системы программных мероприятий.

Система программных мероприятий с разбивкой по годам, источникам и направлениям финансирования приведена в приложении № 2 к Программе.

На реализацию Программы направляются средства местного бюджета в сумме 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2013 год – 600,0 тыс. рублей.

Финансирование Программы осуществляется в пределах плановых ассигнований. В ходе реализации Программы мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей местного бюджета.».
1.4. В разделе 5:

1.4.1. Абзац шестой исключить.

1.4.2. В абзаце седьмом слова «до 25 января» заменить словами «до 10 февраля».

1.4.3. Абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска ежеквартально размещает отчет об оценке эффективности реализации Программы на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 календарных дней с момента его представления в отдел стратегического планирования и инвестиций Администрации города Волгодонска.».
1.5. В приложении №2 к Программе «Перечень мероприятий по реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Доступная среда на 2013-2017 годы»:

1.5.1. Дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:
	«2.4
	Возмещение расходов по доставке граждан с ограничен-ными физически-ми возмож-ностями специализи-рованным автобусом малой вмес-тимости к объектам социальной инфраструк-туры
	МУ «ЦСО ГПВиИ №1»
	2013-2017
	600,0
	600,0
	-
	-
	-
	-
	Мест-ный бюд-жет
	Обеспечение беспрепятст-венного доступа граждан с ограничен-ными физи-ческими возможнос-тями к объектам социальной инфраструкту-ры
                      »

1.5.2. Строку «Итого» изложить в следующей редакции:

	«Итого по программе:
	2013-2017
	600,0
	600,0
	-
	-
	-
	-
	Мест-ный бюд-жет
	                      »

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.
Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов
Проект постановления вносит

Департамент труда и социального

развития Администрации города

Волгодонска